
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

COPIA Codice Ente 10397 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 15  del  25/09/2012 

 
Adunanza straordinaria di Prima convocazione 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione Convenzione per l'affidamento del Servizio di Tesoreria - 

Periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2017. 
 

L’anno duemiladodici addì  venticinque del mese di settembre alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

MIGLIORATI GIUSEPPE SINDACO Presente 

CALATI ALFONSO CONSIGLIERE Presente 

FRACASSI ANNARITA VICE SINDACO Presente 

PASQUALI DAMIANO CONSIGLIERE Presente 

LAZZARINI GIANLUIGI CONSIGLIERE Presente 

PUORTO GAETANO CONSIGLIERE Presente 

ZANOTTI RAFFAELLA CONSIGLIERE Presente 

BIANCHINI UMBERTO CONSIGLIERE Presente 

SPINELLI GIOVANNI CONSIGLIERE Presente 

ZAMBONI CARLO CONSIGLIERE Assente 

LOMBARDI DAVIDE CONSIGLIERE Presente 

ZAMPEDRI ANTONIO CONSIGLIERE Presente 

PLATTO DANIELA CONSIGLIERE Presente 

 

 Totale presenti N° 12                      Totale assenti   N° 1 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Migliorati Giuseppe nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  15  del  25/09/2012 

 

Oggetto: Esame ed approvazione Convenzione per l'affidamento del Servizio di Tesoreria - 

Periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2017. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su relazione del Sindaco-Presidente; 

 

Premesso che il Servizio di Tesoreria del Comune di Poncarale viene svolto dal Banco di Brescia 

S.p.A., Agenzia di Poncarale, come da specifica Convenzione Repertorio N. 1531, in data 

03.04.2008,  registrata a Brescia il 04.04.2008 al N. 102, per il periodo 01.01.2008 sino al 

31.12.2012 e per la durata quindi di anni cinque; 

 

Dato atto che in relazione all’imminente scadenza della convenzione sopra citata occorre 

provvedere al riguardo; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 210 - “Affidamento del 

Servizio di Tesoreria” il cui comma 1 stabilisce “L’affidamento del Servizio viene effettuato 

mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun ente, 

con modalità che rispettino i principi della concorrenza..........” e il comma 2 “Il rapporto viene 

regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo consiliare dell’ente”; 

 

Visto l’art. 45 del vigente Regolamento di contabilità del Comune il quale prevede che 

l’affidamento del Servizio di Tesoreria avviene mediante gara pubblica; 

 

Ritenuto pertanto di indire apposita gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per 

il periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2017 mediante gara pubblica ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 

163/2006; 

 

Visto lo schema di Convenzione predisposto dall’Ufficio Ragioneria, composto da 27 articoli, dal 

quale risultano le condizioni regolanti il Servizio ed allegato alla presente deliberazione sotto la 

lettera ”A” per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto altresì il Bando di gara, allegato alla presente sotto la lettera B); 

 
Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  del Servizio  interessato,  ai  sensi e 

per  gli  effetti  di  quanto stabilito  dall'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 in  merito  alla  regolarità  tecnica  ed alla regolarità contabile dell'atto,  inserito in allegato 

alla presente deliberazione; 

         

Con voti favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, su n. 12 Consiglieri presenti 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1) di procedere, per i motivi in premessa, all’affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per 

il periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2017 mediante gara pubblica ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 

163/2006;  

 



2) di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 210 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 lo schema di Convenzione predisposto dall’Ufficio Ragioneria diretto a regolare il 

Servizio di Tesoreria e Cassa ed i rapporti tra il Comune ed il Tesoriere, composto da 27 articoli  

ed allegato alla presente deliberazione sotto la lettera ”A” per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) di approvare altresì il Bando di gara, allegato alla presente sotto la lettera B); 

 

4) di demandare al Responsabile dell’Area Contabile del Comune l’espletamento di tutte le 

procedure inerenti l’affidamento del Servizio di Tesoreria. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Sentita la proposta del Sindaco-Presidente di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile in conformità all’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Con voti favorevoli n. 12, contrari nessuno, astenuti nessuno, su n. 12 Consiglieri presenti 

 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



Seduta del Consiglio Comunale del 25/09/2012 

Delibera N. 15 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione Convenzione per l'affidamento del Servizio di Tesoreria - 

Periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2017. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 
Lì,  20/09/2012 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 
Lì,  20/09/2012           Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to                 RAG. PRIMO PAGATI 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to  Migliorati Giuseppe  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18/08/2000 n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.  

 

 

Poncarale, lì  29/09/2012  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Poncarale, lì  _______________     Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  29/09/2012 Moschella dott. Santi 

 


